Nicolaus de Cuſa, decr. doct., an Eugen IV. (*Supplik*). Bitte um ein Domkanonikat in Lüttich.

Kop. (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Suppl. 345 f. 267<sup>v</sup>.

Erw.: Meuthen, Nikolaus von Kues in Aachen 15; Meuthen, Pfründen 42.

Er bittet um Provision motu proprio mit Kanonikat und Prébende in der Lütticher Kirche, die durch Tod des außerhalb der Kurie verstorbenen päpstlichen Akolythen Franco Hoefsleger vakant seien und jährlich 40 Mark Silber erbringen. Reservation, Devolution und entgegenstehende Bestimmungen jeder Art sollen nichtig sein. — Eugen IV. billigt motu proprio mit: Concessum.<sup>2)</sup>

<sup>1)</sup> Datum der Billigung.

<sup>2)</sup> Lectio bullae s.u. Nr. 353. Annatenverpflichtung s.u. Nr. 358. Vgl. auch Nr. 356

<1438, kurz nach April 30>, Basel.

Nr. 351

<Die deutsche Nation> auf dem Basler Konzil an Pfgf. Stephan. Über die von Eugen IV. angeworbene illegitime Konzilsgesandtschaft nach Konstantinopel; <in ihr NvK>.

Kop. (gleichzeitig): WIEN, Nat.-Bibl., CVP 5116 f. 436<sup>v</sup>-438<sup>v</sup>.

Druck: RTA XIII 249-251 Nr. 159 (mit Angabe der älteren Drucke).

Sie legt ihm den "wahren" Hergang der Verhandlungen mit den Griechen dar und berichtet über die Machenschaften Eugens IV. Suos ambasiatores, quos ex hoc sacro concilio studiose extraxit, ipsum sacrum concilium preveniendo transmisit, pro quibus ut ambasiatoribus sacri concilii littere sub eius bulla clandestine falso bulate comperte fuerunt, qui se eiusdem domini nostri pape et ipsius concilii ambasiatores concordis Grecis affirmare non erubuerunt, priusquam ipsius sacri concilii ambasiatores veri accedere potuissent. Quibus sic preter bonos mores in deceptionem et suppressionem sacri concilii instauratis habe Eugen das Konzil nach Ferrara verlegt.

1438 Mai 3, Basel.

Nr. 352

Protokoll des Basler Konzilsprozesses gegen Eugen IV. Zeugenaussagen über NvK.

Kop. (gleichzeitig): PARIS, Bibl. Nat., lat. 1511 f. 109<sup>r</sup> und 115<sup>r</sup> (zur Hs. s. RTA X S. LXXIII; P. Lauer, Bibliothèque Nationale. Catalogue général des manuscrits latins II, Paris 1940, 48).

Zeugenverhör zum 40. Anklagepunkt, daß nämlich Eugen IV. nonnullos ex reverendissimis dominis cardinalibus et prelatis ac aliis huic sacro concilio incorporatis dignitatibus, beneficiis, bonis et rebus, quantum in eo fuit, privavit, spoliavit ac privari et spoliari fecit et mandavit, alios vero cum comminationibus privacionum et expoliacionum dignitatum, beneficiorum, bonorum ac rerum, alios vero sub spe restitutionis ac obtentu et consecucione impetratorum videlicet dignitatum, beneficiorum et officiorum et ablatorum ac alios quamplures tam per suas litteras quam oratores atque presidentes suos, ut ab hoc sacro concilio recederent et illud desererent, ut inde dissolutio huius sacri concilii sequenter fieret, ac comminari et promitti ac alloqui fecit et mandavit, singula singulis respective referendo, quorum nomina hic causa honestatis subcentur loco et tempore congruis specificanda (f. 68<sup>v</sup>).